[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

	_ 29.03. 2024 г__
	                                                            №  _11-пг_

О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа Приморского края применительно к поселку городского типа Зарубино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативным правовым актом Думы Хасанского муниципального округа от 29 сентября 2022 года № 01-НПА «Об утверждении положения о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Хасанском муниципальном округе Приморского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 26 октября 2023 года № 1988-па «О принятии решения по подготовке проекта правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа Приморского края» (в редакции постановления администрации Хасанского муниципального округа Приморского края от 21 февраля 2024 года № 310-па),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе главы Хасанского муниципального округа публичные слушания и по проекту правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа Приморского края применительно к поселку городского типа Зарубино (далее – Проект).
2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту на 18 апреля 2024 года.
3. Место проведения собрания участников публичных слушаний – помещение Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа. Адрес: Приморский край, Хасанский муниципальный округ, пгт. Зарубино, ул. Строительная, 19а.

Время проведения собрания участников публичных слушаний с 13.00 часов.

Начало регистрации участников публичных слушаний 18 апреля 2024 года с 11:30.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа Приморского края применительно к поселку городского типа Зарубино (далее – Комиссия) и утвердить ее состав, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2) на информационных стендах администрации Хасанского муниципального округа и территориальных отделов администрации Хасанского муниципального округа, а также распространить на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Хасанского муниципального округа, в помещениях Многофункционального центра Хасанского муниципального округа, других местах массового скопления граждан.

5.2. Организовать совместно с Зарубинским территориальным отделом экспозицию Проекта с 08 апреля по 18 апреля 2024 года в помещениях администрации Хасанского муниципального округа (4 этаж, между каб. 416 и каб. 418, в каб. 423) и Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа. В рабочие дни с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов.
Адрес администрации Хасанского муниципального округа: ул. Молодёжная, влд 1, пгт. Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского края;

Адрес Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа: ул. Строительная, зд. 19а, пгт. Зарубино, Хасанского муниципального округа, Приморского края.
5.3. Разместить Проект на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru с  08 апреля 2024 года.
5.4. С 08 апреля 2024г. до 18 апреля 2024г. принимать от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию предложения и замечания по Проекту:
- нарочно по рабочим дням, с 10:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа);

- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701;

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в помещениях администрации Хасанского муниципального округа (каб.423) и Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа по рабочим дням, с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов.

5.5. Провести собрание участников публичных слушаний.

5.6. По итогам публичных слушаний подготовить протокол.

5.7. На основании протокола публичных слушаний в течении 10 дней подготовить заключение о результатах публичных слушаний.
6. Начальнику Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа (лицам их замещающим) оказать всестороннее содействие Комиссии в проведении экспозиции по Проекту в помещении Зарубинского территориального отдела.
7. Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний вместе с настоящим постановлением в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского

муниципального округа                                                                                  И.В. Степанов

                                                                                                             Приложение 1
                                                                                        к постановлению главы
                                                                                      Хасанского муниципального округа

                                                                                          от 29.03.2024 № 11-пг
Состав комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту генерального плана Хасанского муниципального округа Приморского края в части поселка городского типа Зарубино
	- заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа, председатель комиссии

- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

- главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	- и.о. начальника правового управления администрации Хасанского муниципального округа
- начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа
- заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений                                                   администрации Хасанского муниципального округа

- начальник отдела муниципального контроля администрации Хасанского муниципального округа

                                                                                         Приложение 2

                                                                                   к постановлению главы

Хасанского муниципального округа

                                                                                       от 29.03.2024 № 11-пг
ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

по проекту правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа Приморского края применительно к поселку городского типа Зарубино
	На публичные слушания представляется проект правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа Приморского края применительно к поселку городского типа Зарубино.
Собрание участников публичных слушаний состоятся 18 апреля 2024 года
с 13:00 часов.

Начало регистрации участников публичных слушаний 18 апреля 2024 года
        с 11:30 часов.

Место проведения публичных слушаний – помещение Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа. Адрес: Приморский край, Хасанский округ, пгт. Зарубино, ул. Строительная, 19а.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет представлен на экспозиции в помещениях администрации Хасанского муниципального округа и Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа по адресам:
Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Славянка ул. Молодежная, влд 1 (между каб. 416 и 418, в каб. 423)
Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Зарубино ул. Строительная, д.19а
Экспозиция будет открыта с 08.04.2024 г. по 18.04.2024 г. (с понедельника по пятницу с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов).

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях будет размещен на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru с 08.04.2024 года.
С 08.04.2024 до 18.04.2024 года участники, прошедшие идентификацию, публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания:
- нарочно по рабочим дням, с 10:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 по адресу ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа);

- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701;

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в помещениях администрации Хасанского муниципального округа (каб. 423) и Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа по рабочим дням, с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов.

Организатор публичных слушаний - Комиссия по организации и проведению публичных слушаний, располагается по адресу Приморский край Хасанский муниципальный округ, пгт Славянка, ул. Молодежная, влд 1, контактные телефоны: 8(42331) 46479, 8(42331) 46027. каб. 423, 402.

Участниками публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.